
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 5  
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 5. 5. 2023 

 
Název zadavatele: MĚSTO STUDÉNKA 
sídlo:   nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupeno:  Libor Slavík, starostou 
IČ:   00298441 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Modernizace Dělnického domu ve Studénce - 
opakované řízení“ 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), sděluje následující změnu vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
Dotaz uchazeče  
 
 
1. V článku 25 zadávací dokumentace Zadavatel stanovil mj. požadavky na odbornou způsobilost vybraných osob, které se 
budou podílet na realizaci Veřejné zakázky. Ve vztahu k osobě „specialista audio video technika“ Zadavatel požadoval, aby 
byl tento člen realizačního týmu držitelem autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., a to pro obor „technologická 
zařízení staveb – elektrotechnická zařízení“.  

2. V rámci Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ze dne 18. 4. 2023 Zadavatel předmětný požadavek změnil, když 
uvedl, že u tohoto člena realizačního týmu je požadována autorizace v oboru „technika prostředí staveb – specializace 
elektrotechnická zařízení“ (IE02, TE03)“.  

3. Náš poddodavatel AV techniky (jedna z nejvýznamnějších společností zabývající se komplexním řešením audiovizuální 
techniky a prostorové akustiky na českém trhu) nás nicméně informoval, že v praxi není obvyklé, aby technici s nově 
požadovanou autorizací vykonávali na zakázkách činnosti specialisty na elektroakustiku, audio video techniku a prostorovou 
akustiku jako celek. Resp. zejména prostorová akustika je standardně odborně vedena a realizována osobami se zcela 
odlišnou autorizací, a to Technika prostředí staveb, specializace „technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01)“ nebo 
„vytápění a vzduchotechnika pro autorizované techniky (TE01)“. Toto zcela odpovídá rozsahu oborů a specializací, jak jej 
předepisuje ČKAIT, když součástí obou zmíněných specializací jsou činnosti a zařízení pro úpravu vnitřního a vnějšího 
prostředí staveb, mj. i akustické prostředí uvnitř staveb.  

4. Vzhledem k výše uvedenému jsme přesvědčeni, že požadavky na technickou kvalifikaci Zadavatel stanovil ve vztahu k 
osobě „specialista audio video technika“ nesprávně, což má přímý důsledek na možnost řady kvalifikovaných dodavatelů 
ucházet se o Veřejnou zakázku. Dovolujeme si proto Zadavatele požádat o odpovídající úpravu zadávacích podmínek tak, 
aby bylo umožněno prokázat odbornost tohoto člena týmu rovněž osvědčením o autorizaci v oboru Technika prostředí 
staveb, specializace technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo vytápění a vzduchotechnika pro 
autorizované techniky (TE01).  
 
 
 
Vyjádření zadavatele 
 
K dotazu  
 
Zadavatel dne 28. 3. 2023 vyhlásil veřejnou zakázku pod názvem Modernizace Dělnického domu ve 
Studénce - opakované řízení. V článku 25 zadávací dokumentace stanovil požadavky na členy realizačního 
týmu dle § 79 odst. 2 písm. c) a d), kdy u třetího člena realizačního týmu požadoval: 
 

3. člen realizačního týmu - min. 1 osoba – specialista audio video technika 
• VŠ nebo SŠ vzdělání, 
• Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor technologická zařízení staveb – 

elektrotechnická zařízení (v případě osob usazených nebo hostujících registrace), 
• Nejméně 10 let praxe v oboru elektroakustika, audio video technika a prostorová akustika 
• Minimální praxe: 

výkon specialisty na elektroakustiku, audio video techniku a prostorovou akustiku na 



 

 

nejméně 2 stavbách, jejímž předmětem byla výstavba či rekonstrukce divadla, 
koncertního sálu či prostoru s obdobným způsobem využívání jako je předmět veřejné 
zakázky, jejímž předmětem byla elektroakustika, audio video technika a prostorová 
akustika v rozsahu investičních nákladů minimálně 7 000 000,- Kč bez DPH. 

Dne 20. 4. 2023 zadavatel dodatečnými informacemi č. 3, změnil požadavek na výše uvedenou osobu 
třetího člena realizačního týmu a její osvědčení, z autorizace podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor 
technologická zařízení staveb – elektrotechnická zařízení (v případě osob usazených nebo hostujících 
registrace), na osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor technika prostředí staveb“ 
(IE02, TE03) – elektrotechnická zařízení (v případě osob usazených nebo hostujících registrace). 
Zadavatel tuto změnu podpořil prodloužením lhůty pro podání nabídek o celou délku původní lhůty pro 
podání nabídek.  
 
Požadavek zadavatel na praxi, vychází z požadavků a cíle veřejné zakázky zrekonstruovat a modernizovat 
Dělnický dům ve Studénce, jehož součástí je instalace nové audio video techniky včetně režie, s kterou 
souvisí i prostorová akustika v hlavním sále. Zadavatel z tohoto důvodu klade důraz právě na výše 
uvedeného člena týmu jeho praxi a zkušenosti s obdobnými typy zakázek, instalací audio video techniky 
jejího uvedení do provozu včetně akustických zkoušek instalovaného zařízení, tak aby byly naplněny 
požadavky zadavatele na bezproblémový provoz tohoto zařízení. 
 
Požadavek zadavatele na prostorovou akustiku nikterak nesouvisí s autorizací Technika prostředí staveb, 
specializace technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) nebo vytápění a vzduchotechnika pro 
autorizované techniky (TE01). 
 
ČKAIT 
Rozsah specializace technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) Činnosti a zařízení pro úpravu 
vnitřního a vnějšího prostředí staveb. Do oboru náleží zejména vzduchotechnika, chlazení, vytápění a 
zásobování teplem, rozvody topných a chladících médií, akustické prostředí uvnitř staveb, vliv okolí na 
stavby a vliv zařízení a vybavení staveb na vnější prostředí, vibrace, zdravotní technika a instalace, 
rozvody topných a technických plynů. Součástí jsou i zařízení a rozvody médií související s funkcí systémů 
pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když jsou situovány mimo stavební objekty. Řešení využití 
netradičních forem energie. Dále zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená 
požárně bezpečnostní zařízení. V rámci specializace se také projektují čistírny odpadních vod instalované 
do kanalizačních systémů, ze kterých nejsou vypouštěny odpadní vody do vod povrchových nebo 
podzemních, technická zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách č. 254/2001 Sb. Jde o 
typové odlučovače tuků a ropných látek, jsou-li umístěny v objektu nebo jeho bezprostřední blízkosti a 
jsou součástí vnitřní nebo objektové kanalizace. Typová zařízení musí mít nezbytná osvědčení a 
dodavatelskou průvodní dokumentaci. Totéž platí pro malé čistírny odpadních vod pro rodinné domy. 
Dále požární vodovody neveřejné vnější, vnitřní, zavodněné, nezavodněné. Součástí specializace je 
technické a technologické vybavení pro domovní a neveřejné studny. Předmětem není vyhodnocení 
zdrojů vody, její kvalita, umístění studny a její stavební provedení (tj. již obor vodohospodářské stavby). 
 
 
Rozsah specializace vytápění a vzduchotechnika pro autorizované techniky (TE01) Činnosti a zařízení pro 
úpravu vnitřního a vnějšího prostředí staveb: zejména vzduchotechnika, chlazení, vytápění a zásobování 
teplem, rozvody topných a chladicích médií, akustické prostředí uvnitř staveb, vliv okolí na stavby a vliv 
zařízení a vybavení staveb na vnější prostředí, vibrace. Součástí jsou i zařízení a rozvody médií 
bezprostředně související s funkcí systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když jsou situovány 
mimo stavební objekty. Řešení využití netradičních forem energie. Dále zařízení staveb zahrnující 
vyhrazená technická zařízení a vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení.  
 
 
U obou autorizací je zmíněno akustické prostředí uvnitř staveb, avšak obojí se vztahuje k tak zvaným 
škodlivým vlivům akustického prostředí vytvářeného stroji a zařízením v daných oborech. Nelze vytrhávat 
v rámci autorizací určitá slovní spojení z daného kontextu. 
 
Požadavek na technickou kvalifikaci k osobě třetího člena týmu stanovil zadavatel v souladu s potřebami 
realizace projektu, požadavky na odbornou kvalifikaci a v souladu ČKAIT. 
 
 



 

 

 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 22. 5. 2023 do 10:00 hodin 
 
Nabídka se podává písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje.  
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://zakazky.mesto-studenka.cz/  
 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 22. 5. 2023 v 10:01 
hodin 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

…………..…………………………......................................... 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  

 
 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 5
	VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 5. 5. 2023
	3. člen realizačního týmu - min. 1 osoba – specialista audio video technika


		2023-05-11T15:03:00+0200
	Roman Tyl




